FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - PE

           SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM - ESTAR

Comissão Permanente de Licitação da Saúde

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE

Email: cplfmsprefeituradavitoria@gmail.com/Fone: (81) 9.9436.9138

ATA DA SESSÃO PÚBLICA
ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 039/2022

TOMADA DE PREÇO N° 011/2022

Aos 19 (dezenove) dias do mês de maio de 2022, na sala da Comissão
Permanente de Licitações da Vitória de Santo Antão-PE., situada à Rua Demócrito
Cavalcanti, nº 144, às 09:00 hs, se faziam presentes o Presidente, Felipe Borba Britto
Pessoa e os membros, o Sr. Adson Leão da Silva e a Sra. Ana Cláudia Alves
Albuquerque, designados conforme portaria nº 1391/2021. Reuniram-se para abertura
da proposta de preços, referente ao PROCESSO LICITATÓRIO N° 039/2022 -
TOMADA DE PREÇO N° 011/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa de
engenharia para execução da Ampliação e Reforma da Unidade Básica de Saúde
Dr. Alvinho, localizada na rua Jardim Nossa Senhora do Amparo - Zona Urbana
- Vitória de Santo Antão/PE, conforme projetos, memórias de cálculos, planilha
orçamentária e cronograma físico-financeiro anexo ao processo.

Aberta a sessão pontualmente às 09:00 horas, registra-se a participação das
empresas abaixo identificadas:

A & K SERVIÇOS REFORMAS E CONST. LTDA, CNPJ 41.862.461/0001-50
RIO BRANCO CONSTRUTORA  EIRELI -EPP – CNPJ N.º 02.951.249/0001-08
COMPRESE CONSTRUTORA EIRELI CNPJ 07.770.683/0001-05
FONTE SOUTO CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ 34.071.337/0001-01

A empresa A & K SERVIÇOS REFORMAS E CONSTRUÇÕES LTDA,  CNPJ
41.862.461/0001-50, credenciou o senhor Gabriel Correia Maciel, CPF 111.136.464-
89 e a empresa FONTE SOUTO CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ 34.071.337/0001-
01, credenciou  senhor Francisco Ednaldo Tavares,  RG n. 3.235.485 SSP-PE.

   A publicação dessa sessão foi devidamente veiculada no Diário Oficial dos
Municípios - AMUPE.

Às 09:02, foi dado início ao credenciamento a abertura dos envelopes de
habilitação das empresas acima identificadas, conforme demonstrativo abaixo:

EMPRESA

A & K SERVIÇOS REFORMAS E CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ N.°
41.862.461/0001-50
RIO BRANCO CONSTRUTORA EIRELI - EPP CNPJ N.º 02.951.249/0001-08

COMPRESE CONSTRUTORA EIRELI CNPJ 07.770.683/0001-05

FONTE SOUTO CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ 34.071.337/0001-01

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - PE

           SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM - ESTAR

Comissão Permanente de Licitação da Saúde

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE

Email: cplfmsprefeituradavitoria@gmail.com/Fone: (81) 9.9436.9138

Às 10:05h após aberta e rubricada a documentação de habilitação, pela

Comissão Permanente de Licitação e pelos representantes das empresas A & K
REFORMAS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 41.862.461/0001-50 e FONTE
SOUTO CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ 34.071.337/0001-01, foi suspensa a sessão
para análise e autenticidade da documentação de regularidade fiscal e econômico
financeira e da parte da qualificação técnica que será analisada e  julgada pela equipe
técnica da Secretaria de Infraestrutura do município da Vitória de Santo Antão – PE.,
que, encerrada essas diligências, publicará o resultado no Diário Oficial dos
Municípios - AMUPE e abrirá o prazo recursal, conforme determina a Lei 8.666/93.

OCORRÊNCIA:

Não houve.

FINALIZAÇÃO:

Finalizada a sessão pública às 10:08hs, a ata da sessão vai assinada por todos os
presentes.

PRESIDENTE:

Felipe Borba Britto Pessoa

MEMBROS:

A & K SERVIÇOS REFORMAS E CONSTRUÇÕES LTDA,
CNPJ:  41.862.461/0001-50

FONTE SOUTO CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ 34.071.337/0001-01

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - PE

           SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM - ESTAR

Comissão Permanente de Licitação da Saúde

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE

Email: cplfmsprefeituradavitoria@gmail.com/Fone: (81) 9.9436.9138

C O M I S S Ã O  P E R M A N E N T E  D E  L I C I T A Ç Ã O
R E S U L T A D O  D E  J U L G A M E N T O  D E  H A B I L I T A Ç Ã O

P R O C E S S O  L I C I T A T Ó R I O  N °  0 3 9 / 2 0 2 2
 T O M A D A  D E  P R E Ç O  N °  0 1 1 / 2 0 2 2

R E S O L V E:

O Presidente da CPL/FMS, no uso de suas atribuições, vem divulgar o resultado de julgamento dos

documentos de habilitação, do processo em epígrafe, cujo objeto consiste na Contratação empresa de

Engenharia para Execução da Ampliação e Reforma da Unidade Básica de Saúde DR. Alvinho,

localizada na Rua Jardim Nossa Senhora do Amparo – Zona Urbana, no âmbito do Município da Vitória

de Santo Antão /PE, conforme projetos, memórias de cálculos, planilha orçamentária e cronograma

físico-financeiro anexo.

EMPRESAS HABILITADAS

EMPRESA CNPJ

A & K SERVIÇOS REFORMAS E

CONSTRUÇÕES LTDA

41.862.461/0001-50

RIO BRANCO CONSTRUTORA EIRELI

02.951.249/0001-08

EMPRESAS INABILITADAS

EMPRESA CNPJ

COMPRESE CONSTRUTORA EIRELI

07.770.683/0001-05

FONTE SOUTO CONSTRUÇÕES EIRELI

34.071.337/0001-01

A empresas COMPRESE CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ 07.770.683/0001-05, foi INABILITADA por

descumprir o subitem: 5.5.3 e 5.10 do item: 5.5 e a empresa FONTE SOUTO CONSTRUÇÕES EIRELI,

CNPJ 34.071.337/0001-01 foi INABILITADA por não atender ao item 5.3, alínea “d” ) Certidão de

Regularidade Fiscal para com a Fazenda Municipal e Estadual, do domicílio ou sede da licitante, ou

outro equivalente, na forma da lei.

Parecer Técnico e Ata de Julgamento constantes nos autos do processo, fica aberto o prazo de 05

(cinco) dias úteis para interposição de recurso, com vistas aos autos na sala da CPL. Fica desde logo

marcada, caso não haja recurso administrativo, a sessão para abertura dos envelopes de propostas de

preços e prosseguimento do certame para o dia 07/06/2022 às 09h:00m na Sala da Comissão

Permanente de Licitações – CPL, localizada a Rua Demócrito Cavalcanti, nº 144 – Livramento – Vitória

de Santo Antão/PE.

  Vitória de Santo Antão-PE, 27 de maio de 2022.

FELIPE BORBA BRITTO PASSOS

Presidente da CPL/FMS